１

令和 6 年 1 月 24 日

令和５年度 第３回理事会 事項書

◇ 開会の辞    議長 林副理事長

◇ 理事長挨拶  太田理事長

◇ 資格審査報告（事務局長）  理事現在数     名  出席   名

◇ 成立宣言    林副理事長

◇ 議事録署名人の指名 太田理事長

                    理事                       理事

Ⅰ．審議事項

１． 正会員・賛助会員の入退会状況について

１） 正会員・賛助会員入退会

    ・正会員入会及び賛助会員の入退会はありません。

・加盟数は、会員数 99 場、賛助会員 24 社となります。

２． 令和 6 年度 定時総会並びに懇親コンペ開催について

１） 本年は、下記要領にて総会並びに、懇親コンペの具体的な準備を進めます。

・日 時 令和 6 年 5 月 24 日（金）

・総 会 受付 7 時 30 分 ～  開始 8 時００分 ～ （前年同様）

・懇親ゴルフコンペ ９時 27 分スタート 14 組仮押え済み。キャディー付

・パーティー、表彰式  開始 15 時 30 分頃（予定）

・総会会場 豊田カントリー倶楽部 クラブハウス内 コンペルーム

・総会、懇親コンペ開催案内は、早めのご案内として、3 月 22 日（金）に発送予定。

・総会資料は、令和 5 年度第 4 回理事会（令和 6 年 4 月 26 日）終了後、送付予定。

・賛助会員によるミニ展示会開催も行います。

・募集予定人数は 12 組 48 名です。

前回（豊田ＣＣ）の実績 11 組 44 名参加でした。

（会員 21 名、賛助会員 6 名、ゴルフ場関係 10 名、来賓 7 名）

３． 総会上程議案

総会資料議案項目

第 1 号議案

・令和 5 年度（第 66 期）事業報告、同収支決算報告に関する件

・同上会計監査報告に関する件

第 2 号議案

・令和 6 年度（第 67 期）事業計画（案）、同収支予算（案）に関する件

第 3 号議案

・令和６年４月からの公益社団法人全日本ゴルフ練習場連盟加入に関する件

第 4 号議案

・その他（動議）

以上です。ご承認いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

 ２

・総会までの日程を下記内容にて行いたい。

会計監査 令和 6 年 4 月 5 日（金）

第 4 回理事会 令和 6 年 4 月 26 日（金）

愛知県総会（国鉄会館） 令和 6 年 5 月 9 日（木）

岐阜県総会（県民ふれあい会館） 令和 6 年 5 月 14 日（火）

三重県総会           令和 6 年 5 月 9 日（木）

中部総会（豊田ＣＣ） 令和 6 年 5 月 24 日（金）

４.  理事交代の件

 垂坂キャリーゴルフ 代表取締役 石塚直樹様ご逝去により、三重県代表理事について、三重県ゴルフ

練習場連盟河合理事長より、 垂坂キャリーゴルフ総支配人石塚朋美さんを理事に推薦したいとの申し

出がありました。ご審議の程よろしくお願い致します。

Ⅱ 協議事項

1. 全日本ゴルフ練習場連盟（以下ＪＧＲＡ）への加入について

・令和 6 年度（2024 年 4 月）から令和 7 年度（2026 年 3 月）の２年間加入についての総会上程議案

書作成について

・令和 6 年度（2024 年 4 月）から令和 7 年度（2026 年 3 月）の２年間加入についての総会上程議案

書作成について

2. 令和 6 年度年間行事日程について・・・別紙 資料１ 参照下さい。

・理事会、委員会等連盟日程（案）ができましたのでご協議いただきますようお願い致します。

    日程についてのご意見をいただき、２月中に完成させたいと思います。

Ⅲ 報告事項

１．正副理事長会議関係

・第 3 回 正副理事長会議開催

 開催日  令和 5 年 12 月 25 日（月） 開催場所：名古屋国鉄会館

議  題  第 3 回 理事会事項書内容の審議。

２．総務委員会関係

１）秋の懇親ゴルフ開催結果

・日時 開催場所  令和 5 年 10 月 4 日（水） 各務原カントリー俱楽部

・ゴルフプレーは、11 組 4１名参加 （申込者４４名 当日３名欠席）

<内訳>  来賓 8 名、会員 20 名、役員 2 名、研修会 1 名、賛助会員 6 名、ゴルフ場 5 名

      事務局 ２名

・ミニ展示会出展社名

オニット中部、ヤマツネ、ゴルフダイジェスト・オンライン、シーディアイ、GPRO、DHI,豊田合成、

の 7 社です。（前年 3 社）

※コンペ参加者は前年並みとなりましたが、賛助会員の出展も多く、会場は盛り上がりました。

2024 年は愛知地区での開催となりますので、愛知県連の理事の皆さん宜しくお願い致します。

 ３

２） 各トーナメント入場券販売について

２０２４年シーズンは今のところ昨年並みの開催と思われますのでよろしくお願い致します。

３．競技委員会関係

<競技委員会開催>

・開催日 ：令和 5 年 12 月 4 日（月）

・場 所 ： 名古屋国鉄会館 会議室

・令和 5 年度の反省と令和 6 年度競技日程、並びに各競技の実施内容、運営について協議を行

い、会議後、18 時より「木曽路」にて懇親会を行いました。

     <2023 年大会について>

     ・第 50 回 東海マスターズゴルフ

      募集人数 130 名 申込者数 137 名

      第５０回の記念大会にふさわしい趣向を凝らしての開催を実施しました。申し込みも定員オーバ

ーで、盛況に終了できました。大会役員及び競技委員の皆様ありがとうございました。

    ・第 12 回 研修会プロ・アマチーム対抗戦

      参加者 89 名 プロチーム 12 チーム、アマチーム 11 チームで昨年と同じチーム数で開催すること

ができました。年１度の研修会との交流イベントでもあり、表彰式、パーティーも行い無事終了いた

しました。

また、今年度から新々ぺリア方式を採用して、ネットスコアの合計で順位を決定する競技となり、ど

のチームも上位を狙える競技方法としました。但し、雷雨に見舞われてハーフ競技となり残念な結

果となりましたが、盛況に終了することができました。

      尚、一部参加者より、従来のチーム内のベストスコア競技を希望する意見もあり、今後の課題とな

      りました。

     <2024 年大会について>

①  第 51 回東海マスターズゴルフについて

 ・実行委員会

開催日：令和 6 年（2024） 4 月 23 日(火)  三好カントリー倶楽部

  ※会議と視察プリ―の出欠席については、理事公式 LINE にて発信を致しますので、出欠席の

ご連絡をご返信ください。よろしくお願い申し上げます。

・東海マスターズゴルフ

開催日：令和 6 年（2024） 7 月 19 日(金)  三好カントリー倶楽部

②  第 13 回 ＣＧＲＡ研修会プロ･アマチーム対抗戦について

開催日 ：令和 6 年（2024）8 月 28 日（水） 開催場所：豊田カントリー倶楽部

以上の日程で決定いたしました。

③ その他各県連の開催競技会の情報交換と懇親会を行いました。

   ・先日、会報誌「CGRA MIRAI ３号」と同封で、競技日程ポスターがお手元に届いていると思います

が、本年も募集、運営にご協力宜しくお願い致します。

※プロジェクター参照

 ４

３． 組織強化委員会関係

① 令和５年度（2023 年度） 第 1 回経営懇談会

・期日 令和 5 年 10 月 25 日（水）

・場所 名古屋国鉄会館 7 階 会議室

・参加者 21 名

・テーマ 「練習場の値上げについて 再考」

九州から九州ゴルフ練習場連盟理事長でグランドゴルフセンター支配人 吉原弘真氏をお迎えし

て講演を行いました。

② 令和 5 年度（2023 年度） 第 2 回経営懇談会

・期日 令和 5 年 12 月 14 日（木）

・場所 名古屋国鉄会館 7 階 会議室

・参加者 22 名

・テーマ 「練習場の電子決済について考える」

奈良グリーン倶楽部（三重県ゴルフ練習場連盟会員） 石田 健ゴルフ事業部長と当委員会委員

の加藤淳一氏、浜北ゴルフガーデン中野直征氏によるテーマにそって発表がおこなわれました。

      尚、第 3 回を令和６年（2024）2 月 6 日（火）に同じく名古屋国鉄会館 会議室にて開催いたしま

す。テーマは「フェアウエイ芝管理と集球作業について」です。多くのご参加をお待ち申し上げて

おります。

４． 広報委員会関係

会報誌「CGRA MIRAI 3 号」発刊

・開催場所：名古屋国鉄会館 会議室にて下記内容で委員会を開催いたしました。

取材や原稿書きなど編集作業を行い、無事発刊することができました。

会報誌「CGRA MIRAI 3 号」は、いかがだったでしょうか？ご意見をお聞かせください。

＜開催日＞

・令和 5 年 6 月  9 日（火） 第 1 回委員会  記事事前打ち合せ

・令和 5 年 6 月 19 日（月） 第 2 回委員会  校正・編集・記事読み合せ

・令和 5 年 10 月 10 日(火)  第 3 回委員会  校正・編集・記事読み合せ

・令和 5 年 11 月 15 日(水)  第 4 回委員会  校正・編集・記事読み合せ

・令和 5 年 12 月 15 日(金)  編集長 最終校正

・令和６年 1 月 11 日（水）  「令和６年度（2024 年度）競技日程ポスター同送の上、発送が完了致し

ました。

６．管理委員会関係

① 定例研修会は次のとおり開催した。

・10 月研修会 令和 5 年 10 月 12 日（木） 葵ＣＣ    エントリー 32 名 参加者 27 名

・11 月研修会 令和 5 年 11 月 8 日（水） 三鈴ＣＣ   エントリー 38 名 参加者 31 名

・12 月研修会 令和 5 年 12 月 7 日（木） 知多ＣＣ   エントリー 40 名 参加者 31 名

② 管理委員会の開催について

・開催日時：令和 5 年 11 月 8 日（水） 研修会終了後～

・開催場所：三鈴カントリー倶楽部 クラブハウス内

    <審議事項>

 ５

・令和 6 年度研修会開催日程について

別紙参照・・・開催日程表

・年間成績について

 年間成績上位 2位までの会員（プロテスト合格者は除く）に与えられる最終テスト推薦については、

９月研修会が台風上陸の影響で中止となり、通常年間 9回の研修会の成績のうち、上位 7回の研

修会成績の合計を 6 回の合計とすることとなった。

結果 1 位 岩渕輝起（いわぶち てるき）、2 位 高橋周平（たかはし しゅうへい）が 2024 年 PGA

最終プロテストへの推薦となる。

   ・第 13 回研修会プロ・アマチーム対抗戦への開催について

    来年度も引き続き開催に向けて協力していくこととなる。

   ・研修会会員と連盟会員との交流会（会食）の日程決定。

   期 日 2024 年 2 月 14 日（水）

   場 所 焼き肉店 「牛わか」

  ・2023 年度年間最優秀選手は、飯田耕正プロ （ホブワールド）が表彰されました。

7．ゴルファー（ジュニア含む）創生委員会

①  大学祭への出展

・期 日 令和 5 年（2023 年） 10 月 15 日（日）

・場 所  愛知学院大学 名城公園キャンパス  名古屋市

※プロジェクター参照

② 名古屋青年会議所イベントに出展

・期 日 令和 5 年（2023 年） 11 月 ４日（日）

・場 所 鶴舞公園 名古屋市昭和区

※プロジェクター参照

     両イベントも初めての企画で手探りの状況でした。

大学祭については、来年度は、可能な限りメイン会場にネットを設置して来場者の取り込みを狙いた

いと思います。また、青年会議所イベントは、会場内のスポーツ体験コーナーでの出展でしたが、テ

ント内でスナッグゴルフ体験のみの実施となりましたが、低学年者を中心にスナッグゴルフは好評で

した。

Ⅲ．県連報告

愛知県

１） 第 21 回愛知県練習場連盟理事長杯を開催。

・日程 令和 5 年 10 月 21 日(金)

・会場 中京ゴルフ倶楽部石野コース

・参加者 103 名 グランドシニア 9 名・シニア 39 名・女子 21 名・一般 34 名 当日欠席 1 名

・前年実績 89 名（グランドシニア 7 名・シニア 30 名・女子 20 名・一般 32 名）

※申込人数は、今年も定員の 100 名を超える人気の高い大会となりました。

また、１００名を超える競技会で、当日１名のみキャンセルは驚きました。

来年度も中京ゴルフ倶楽部石野コースで開催が決まっております。

 ６

  ２） 第 173 回中日スポーツ・東海テレビ杯を開催した。

・日程 令和 5 年 12 月 19 日（火）

・会場 さなげカントリ―クラブ

・参加者 66 名 ３３チーム （前年実績 参加者 86 名）

※今回開催日程の変更でご迷惑をお掛け致しました。

  早朝からのスタートとなり大変でしたが、スループレーで実施できたことは参加者からも好

評でした。また、プレー終了後に昼食となるので表彰式は上位３チームのみの予定でしたが

会場に多くの参加者が残る形となり、通常の表彰式のような雰囲気となり盛り上がりました。

岐阜県

１） 第 61 回 岐阜県ゴルフ練習場大会

開催日 令和 5 年（2023 年） 11 月 7 日（火）

場所 ぎふ美濃カントリー倶楽部

参加者 60 名 （前年実績 74 名）

昨年より参加者は減少しましたが無事終了しました。

２） 岐阜県連盟 理事会

・開催日 令和 5 年（2023 年） 12 月 1 日(金)11：00～13：00

※令和 6 年度総会日程及び競技会日程等の協議を致しました。

三重県

１） 第 28 回三重県チャンピオンシップ競技会を開催

・開催日 令和 5 年（2023 年） 11 月 24 日（金）

・場 所 伊勢カントリークラブ

・参加者：65 名（前年実績 56 名）

※2024 年三重県オープン開催コースの伊勢カントリークラブで開催となりましたが、無事終了

することができました。アマチュア上位４名が第 46 回三重県オープンゴルフ選手権競技大会

本戦にシードを決めることができました。

Ⅳ．その他

  オアシス２１イベントの費用の中で、中日スポーツへの広告出稿２回分の料金も含まれています。

つきましては、2 月中旬に 4 月開催の「第 174 回中日スポーツ東海 TV 杯」の募集広告を掲載予定

していますことをご報告申し上げます。

まだ、原稿が間に合っていませんので、前回掲載分を参考・・・※プロジェクター参照

<メ モ>